Stadt Troisdorf Datum: 27.05.2021

Der Bürgermeister Az: Dez II/61-KA

Mitteilungsvorlage, DS-Nr. 2021/0785 öffentlich

Beratungsfolge	Sitzung am:	Ja	Nein	Enth.
Ortschaftsausschuss Sieglar	02.06.2021			

<u>Betreff:</u> Integriertes Handlungskonzept (IHK) Sieglar - Rotter See Hier: Sachstand zur Aktualisierung des "IHK B(u)ildung City - Nachhaltiger Wohnund Bildungsstandort Sieglar/Rotter See" und weiteres Verfahren

Mitteilungstext:

Der Ausschuss für Stadtentwicklung (mit Denkmalpflege) hat am 26.05.2021 über die beigefügte DS-Nr. 2021/0600 nebst Anlage beraten und abweichend vom Beschlussvorschlag wie folgt beschlossen:

Der Ausschuss für Stadtentwicklung (mit Denkmalpflege) nimmt die aktualisierte Fassung des Integrierten Handlungskonzepts B(u)ildung City - Nachhaltiger Wohn- und Bildungsstandort Sieglar/Rotter See zur Kenntnis und ist mit dem weiteren Vorgehen einverstanden.

Ferner wurde beschlossen, dass die o.g. Vorlage und die Entscheidung darüber dem Ortschaftsausschuss Sieglar und dem Arbeitskreis Rotter See zur Kenntnis gegeben werden sollen. Zudem soll das Projekt dem Ortschaftsausschuss Sieglar nach erfolgter Bürgerbeteiligung (siehe unten) und vor der nächsten regulären Sitzung des Ausschusses für Stadtentwicklung (mit Denkmalpflege) am 01.09.2021 mit dem dann aktuellen Stand noch einmal vorgestellt werden.

Als nächster Schritt wird mit dem Entwurf des überarbeiteten integrierten Handlungskonzeptes eine Bürgerbeteiligung stattfinden. Die Unterlagen werden zu diesem Zweck im Zeitraum vom 05.06.2021 bis 30.06.2021 auf der Internetseite der Stadt Troisdorf (www.troisdorf.de unter der Rubrik WIRTSCHAFT/BAUEN > Stadtplanung > Öffentlichkeitsbeteiligung) und im Stadtplanungsamt zur Einsicht bereitgestellt. Ergänzend wird das mit der Fortschreibung beauftragte Planungsbüro Pesch + Partner (die pesch partner architekten stadtplaner GmbH) aus Dortmund den interessierten Bürger*innen den aktuellen Stand im Rahmen einer Videokonferenz am 17.06.2021 um 18:00 Uhr vorstellen und erläutern. Auch der Ortschaftsausschuss Sieglar ist dazu eingeladen, sich in diesem Rahmen zu beteiligen und an der Onlineveranstaltung teilzunehmen.

Die Auswertung der Ergebnisse dieser Bürgerbeteiligung soll in die weitere Konzeptbearbeitung einfließen und dem Ortschaftsausschuss Sieglar, dem Arbeitskreis Rotter See und dem Ausschuss für Stadtentwicklung (mit Denkmalpflege) gemäß Beschluss zur Beratung vorgelegt werden, bevor Ende

September 2021 dann der Grundantrag auf Städtebauförderung gestellt werden soll
In Vertretung
Walter Schaaf

Technischer Beigeordneter